
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080300402

402

Nº 146, quarta-feira, 3 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

A Pregoeira realizará dia 16.08.2022, às 09:30hs, Licitação M.PE 031.2022 -
registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento, de
forma gradativa e parcelada, de de gêneros alimentícios (PÃES), para atender as
necessidades diárias do Município de Caém/BA. Edital disponível: www.caem.ba.gov.br e
www.bnc.org.br. Demais informações: (74) 3636-2012 - licitaçãoprefcaem@gmail.com.
Divulgação dos outros atos no DOM - site: http://www.municipiodigital.com.br.

Em, 1º de agosto de 2022
SIMONE ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

A Pregoeira realizará dia 17.08.2022, às 09:30hs, Licitação M.PE 034.2022 -
registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento, de
forma gradativa e parcelada, de medicamentos, destinados para manutenção da saúde
pública do município de Caém/BA. Edital disponível: www.caem.ba.gov.br e
www.bnc.org.br. Demais informações: (74) 3636-2012 - licitaçãoprefcaem@gmail.com.
Divulgação dos outros atos no DOM - site: http://www.municipiodigital.com.br.

Em, 1º de agosto de 2022
SIMONE ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

A Pregoeira realizará dia 16.08.2022, às 15hs, Licitação M.PE 033.2022 - registro
de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento, de forma
gradativa e parcelada, de peças e acessórios, originais e genuínas, para manutenção dos
veículos e maquinário, pertencentes à frota do município de Caém/BA. Edital disponível:
www.caem.ba.gov.br e www.bnc.org.br. Demais informações: (74) 3636-2012 -
licitaçãoprefcaem@gmail.com. Divulgação dos outros atos no DOM - site:
http://www.municipiodigital.com.br.

Em, 1º de agosto de 2022
SIMONE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/22SRP
Remarcação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 010 de 11/01/2022, leva ao conhecimento dos interessados, que a licitação
anteriormente marcada para o dia 19/07/2022 às 10h30min, será remarcado para realização
em 15/08/2022 às 09h00min, considerando correção no descritivo dos itens, acrescento de
documentos para fins de habilitação e quantidade dos itens a serem ofertados, informações
disponíveis no site http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. Objeto: Registro
de preços para futura e eventual aquisição de testes de Covid - 19 destinados a atender as
demandas da Secretaria de Saúde do município de Caetité-Ba. O Edital encontra-se
disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-
mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

PA Nº 0471/22.
Objeto: contratação empresa para o fornecimento de materiais esportivos, para

atendimento dos diversos setores do Fundo Municipal de Desenvolvimento Social tipo menor preço
por item. Data: 15/08/22 às 09h, através https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php.
Edital: www.doem.org.br/campoformoso.

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 47/2022

Processo Administrativo 184/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para
Instalação de Forro e Divisória de Salas Em Placas de Gesso, Atendendo As Demandas da
Secretaria Municipal de Administração. A sessão ocorrerá no dia 17/08/2022, às 11h00min,
no Portal de Licitações do Banco do Brasil. O Edital e seus anexos poderão ser retirados
por meio do site: http://www.licitacoes-e.com.br

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2022

Processo Administrativo 182/2022. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de
Acesso à Internet Via Fibra Ótica, Com Link Dedicado, Atendendo As Demandas de Diversas
Secretarias. Certame: 17/08/2022, às 08h30min, Na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal,
Situada Na Praça da Bandeira, S/N, Centro, Canavieiras - Bahia, CEP: 45.860-000. O edital e seus
anexos poderão ser retirados por meio do site: www.canavieiras.ba.gov.br/site/licitacoes.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Processo Administrativo 180/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para
Prestação de Serviço de Pavimentação Em Area Rural, Localizada Distrito de Era Nova, Conforme
Convênio Caixa N°025170/2020 Atendendo As Demandas da Secretaria de Obras e Transportes.
A Sessão ocorrerá no dia 18/08/2022, às 08h30min. na Sala de Reuniões da Prefeitura
Municipal, Localizada Na Praça da Bandeira, S/N, Canavieiras-BA. O edital e seus anexos poderão
ser adquiridos através do site https://www.canavieiras.ba.gov.br/site/licitacoes.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá realizar o
Pregão Eletrônico n° 110/2022, cujo objeto é Elaboração de Registro de Preço Para Futura
Aquisição de Ar Condicionados Para Atender As Demandas da Rede Municipal de Ensino do
Muniípio de Candeias/BA. Abertura das propostas: 16/08/2022 às 09h30min; Disputa: 16/08/2022
às 10h30min. Edital disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com.
Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 2 de agosto de 2022.
REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que a Prefeitura Municipal de Candeias estará
realizando as seguintes licitações tendo como objeto o Registro de Preços Para Eventuais
e Futuras Aquisições de Material Médico Hospitalar Diverso, Para Atender As Necessidades
de Toda Rede Vinculada à Secretaria de Saúde do Município de Candeias - Bahia:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 108/2022

Abertura das propostas: 17/08/2022 às 09h; Disputa: 17/08/2022 às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 109/2022

Abertura das propostas: 18/08/2022 às 09h; Disputa: 18/08/2022 às 10h.
Editais disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br e no site

https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 RAMAL 3006.

Candeias/BA, 3 de agosto de 2022.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N º 14/2022 - SRP UASG: 983431

A Prefeitura Municipal de Candiba-Bahia, sediada na Praça Kennedy, nº 01,
Candiba-BA, por sua pregoeira municipal, com base nas Leis Federais nº 10.520/2002 e
8.666/93 e suas alterações, torna pública a REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
014/2022, tendo em vista que serão necessárias revisão de planilhas, cotações e
quantidades, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de kits
de materiais escolares destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino, deste
Município.

SOLANGE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

A PMCG - Bahia, Torna público, que realizara pregão eletrônico n° 036/22. dia 16/08/22
às 09:30h. objeto: serviços de seguro veicular. acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso.

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

O município de Casa Nova, torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão Na Forma Eletrônica, nº 069/2022 - P.A Nº 200/2022, do tipo Menor Preço, cujo
objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de computadores,
impressoras e suprimentos de informática para atender as necessidades do município; do
Encerramento das Propostas: Dia 15/08/2022 às 09:00 Horas; Início da Sessão de Disputa
de Preços: 15/08/2022 às 09:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022

O município de Casa Nova, torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão Na Forma Eletrônica, nº 070/2022 - P.A Nº 201/2022, do tipo Menor Preço, Cujo
objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos para
atender as necessidades do município; do Encerramento das Propostas: Dia 17/08/2022 às
09:00 Horas; Início da Sessão de Disputa de Preços: 17/08/2022 às 09:01 horas. Edital e
informações: www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022 SRP

O Município de Coaraci, por intermédio do pregoeiro nomeado através da
portaria nº 003/2022, torna público que realizará no dia 16 de agosto de 2022, às
09:30hs, na forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal 8.666/93 e Leis Complementares 123/2006 e suas alterações e Decreto
Municipal Nº 6054 A de 06 janeiro de 2012, licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 11/2022 - Sistema de Registro de Preços, Cujo Objeto É Contratação de Empresa
Para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva Em Veículos,
Pertencentes à Frota do Município de Coaraci-Bahia. Informações, disponível no setor
de licitações da prefeitura municipal, Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 - Centro -

Coaraci/BA- CEP 45.638-000, em dias úteis, das 08:00 às 13:00h. E-mail:
coaraci.licitacao@gmail.com. Edital completo e todos os demais atos serão publicados
no diário oficial do município no endereço eletrônico: coaraci.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

O Município de Coaraci, por intermédio do pregoeiro nomeado através da
portaria nº 003/2022, torna público que realizará no dia 17 de agosto de 2022, às
09:30hs, na forma do disposto na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei
8.666/93, licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2022, cujo objeto é a
Contratação de Empresa Especializada Para Serviços de Manutenção Preventiva e
Corretiva Em Equipamentos Odontológicos, Incluindo, Substituição de Peças, Para
Atender às Necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Coaraci. Informações,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-03T01:49:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




